
REGISTER VAN BESCHERMDE STADS- EN DORPSGEZICHTEN 
(art. 21 Monumentenwet) 

Gemeente: S c h i p l u i d e n 

Plaats: ! t Woudt 

Provincie: Z u i d - H o l l a n d 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK 

EN DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat ' t Woudt, gemeente S c h i p l u i d e n , een k l e i n e 
n e d e r z e t t i n g van hoge ouderdom, bestaande u i t enige b o e r d e r i j e n , 
k l e i n e woonhuizen en de op een v e r h o g i n g g e l e g e n Nederlands Her
vormde Kerk een h i s t o r i s c h e g r o e p e r i n g van g r o t e waarde vormt, 
d i e van algemeen b e l a n g i s vanwege de schoonheid en h e t k a r a k 
t e r e r v a n ; 

G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de r a a d van de gemeente S c h i p l u i d e n ; 
Gedeputeerde S t a t e n van Z u i d - H o l l a n d ; 
en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het g e b i e d i n de gemeente S c h i p l u i d e n z o a l s i s aangegeven op de 
b i j d e z e ' b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 211 en z o a l s omschre
ven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan t e w i j z e n a l s 
d o r p s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

V/an deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
jNederlandse S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
|Monumentenraad, de r a a d van de gemeente S c h i p l u i d e n , Gedeputeer
de S t a t e n van Z u i d - H o l l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 
EN MAATSCHAPPELIJK WERK, 

(Dr. M.A.M. Klompé) 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN 
RUIMTELIJKE ORDENING. 

( I r . W.F. Schut) 

Beschikking van: 24 j u l i 1970 
KA. . . . van C u l t u u r , -Recreatie.. 
Mmistene: e n M a a t s c h a p p e l i j k Werk, 

Afdeling: O./M.A. ' 

Nr.: 155-605 I 

Overeenkomstig het oorspronkelijke, 

van inscnrijving september 197Q 

\ 
529398* - 6 


